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Bazuar né nenet 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje lokale, Nenit 19 pikat 19.2,
19.3, 19.4 t& Ligjit nr. 03/L-054, neni 82 i Statutit t& Komungs Nr. 10-030/01-0007269/24 t& datés
28.06.2024, Kryetari i Komunés sjell kéte:

VENDIM

(Pér Shfuqizimin e Vendimit pér Vazhdimin ¢ mandatit té Ushtruesit t&é Detyrés)

SHFUQIZOHET Vendimi pér vazhdimin e mandatit t& Ushtruesit t& Detyrés né& sektorin

e Shéndetésisé né Drejtoriné pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale né Komunén e
Mitrovicés Veriore.

datés 26.11.2025.

Shtojcé:

Ky vendim hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit.

Me hyrjen né fuqi té kétij Vendimi, shfugizohet Vendimi Nr. 01-030/01-0019079/25 i
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Kryetar i Komunés sé Mitrovicés Veriore

Vendimi Nr. 01-030/01-0019079/25 i datés 26.11.2025.

I dorézohet:

1x1 Zyrés s& Kryetarit
1x1 Zyrés ligjore

1x1 Zyrés pér Informim
1x1 Arkivit
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Bazuar né€ nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje lokale, neni 82 i Statutit t&
Komunés Nr. 10-030/01-0007269/24 t& datés 28.06.2024, Kryetari i Komunés s¢ Mitrovicés
Veriore, sjell kété:
VENDIM
(Pér Plotésim-Ndryshimin e Vendimit Nr. 01-030/01-0009486/24 i datés 26.08.2024)

1. Ndryshohet Pika 3 (Tre) ¢ Vendimit Nr. 01-030/01-0009486/24 i datés 26.08.2024, si n&
vijim:

1.1 Sipas Ligjit aktualisht n& fuqi, i zgjatet Mandati Zyrtarét s&¢ Eméruar.
2. Dispozitat tjera t& Vendimit Nr. 01-030/01-0009486/24 i datés 26.08.2024mbesin né fuqi.

3. Vendimi hyn né€ fuqi n€ ditén e nénshkrimit.
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Shtojcé: T3y
Vendimi Nr. 01-030/01-0009486/24 i datés 26.08.2024 \\ =

1 dorézohet:

1x1 Kryetarit

1x1 Zyrés ligjore

1x1 Anétaréve

1x1 Zyres s¢ Informimit
1x1 Arkivit
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Bazuar né nenin 13 dhe 58 t&¢ Ligjit Nr. 03/L.-040 pér Veteqevens_]e lokale, nenin 82 i Statutit t&
Komunés Nr. 10-030/01-0007269/24 t& datés 28.06.2024, Kryetari i Komunés s& Mitrovicés
Veriore, sjell kété:
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Kryetari i Komunés. | o
Nr. . Data: 26 /052024,
Mitrovicé Veriore.

VENDIM
(Pér emérimin e Ushtruesit té Detyrés té Udhéheqésit né Sektorin e Shéndetésis€)

1. Emérohet zn;. Tauimss Mui®, Ushtrues Detyre e Udh&heqéses né Sektorin e Shéndetésisé
né kuadér t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale.

2. Zyrtarja e eméruar, do té kryej detyra shtesé sipas pikés njé (1) t€ kétij Vendimi
3. Mandati i Zyrtarés s& eméruar éshté né afat prej jo mé shumé se dymbédhjeté (12) muaj.

4. Vendimi hyn n& fuqi ditén e nénshkrimit.

I dor¥zohet:

1x1 Kryetarit

1x1 Zyrts ligjore

1x1 Zyrés s¢ Informimit
1x1 Zyrés s¢ Personelit

1x1 znj. Turkana Mripa
1x1 Arkivit
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Opstina Severna Mitrovica - Municipality of Mitrovica North

Kryetari i Komungés.
Nr. . Data: 00/12/2025.
Mitrovicé Veriore.

Bazuar né nenet 13 dhe 58 t&¢ Ligjit Nr. 03/L.-040 pér Vetéqeverisje lokale, neni 82 i Statutit t&
Komunés Nr. 10-030/01-0007269/24 t& datés 28.06.2024, Kryetari i Komunés sé Mitrovicés
Veriore, sjell kété:
VENDIM
(Pér formimin e Komisionit pér pranimin e Furnizimeve)

1. FORMOHET Komisioni pér pranimin e Mallit/Shérbimit nga kategoria Mallra dhe
Shérbime né Administratén Komunale me kété pérbérje:

1.1 FASNR SR, kryesues;
1.2 /disis Kqimsmmb, anétar;
1.3 'ammay D@, anétare.

2. Komisioni é&shté pérgjegjés pér kontrollimin dhe pranimin e mallit/shérbimit pér
Administratén Komunale.

3. Komisioni paraget Raport me shkrim pér furnizimet e pranuara.
4. Mandati i Komisionit &shté 1 (nj&) vit.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

1 dorézohet:

1x1 Kryetarit

1x1 Zyrés ligjore

1x1 Angtaréve t& Komisionit.
1x1 Drejtorise

1x1 Arkivit
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Bazuar n& nenet 13 dhe 58 & Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisien Lokale, neni 82 i Statutit t&
Komunés Nr. 10-030/01-0007269/24 ¢ datés 28.06.2024, nenit 59.1 t& Ligjit Nr. 04/042, pér
Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237,
Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, n& bashképunim me zyrtarin Pérgjegjés t&
Prokurimit, Kryetari i Komunés sjell k&té:

VENDIM
(Pér emérimin e Menaxherit t& Kontratés né Procesin e Tenderit “Furnizim me Kompiuter
Brand Name ALL in One” me Nr: 647-25-10418-5-5-8/C397.)

1. Caktohet Menaxheri i kontratés pér pérmbushjén né ményré t& rregullt t€ kontratés g&€ pér
1éndé ka: “Furnizim me Kompiuter Brand Name ALL in One” me Nr: 647-25-10418-
5-5-8/C397, si vijon:

I: Menaxher i Kontratés caktohet z. AGEEER NS

2. Menaxheri i kontratés Kontratés obligohet q& t& béjé administrimin dhe menaxhimin e
implementimit t& kontratés né pajtim me Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022
pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t& Modulit pér Menaxhimin t€ Kontratés si
dhe rregullave tjera t& cilat kané té b&jné me menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t&
kontratés dhe emérimit t& Menaxherit t&¢ Kontratés (MK) té gjitha pérgjegjésité pérvec
kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén, barten nga zyra ¢ prokurimit tek
Menaxheri i Kontratés.

3. Menaxheri i Kontratés duhet t& hartojé Raport me Shkrim dhe t& dorézojé pran€ Zyrés sé
Prokurimit.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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1 dorézohet:

1x1 Kryetarit t&¢ Komunés
1x1 Zyrés Ligjore

1x1 Zyrés pér Informim
1x1 Njésisé keérkuese

1x1 T¢ Emé&ruarit

1x1 Arkivit
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Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Veteqevens_]e Lokale (Gazeia
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), n& pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe
Ligjin Nr. 05/L-092, pér Prokurim Publik né Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70.19 t&
Rregullores Nr. 001/2022 Pér Prokurim Publik, merr kété:

VENDIM
(Pér Emérimin ¢ Menaxherit té Kontratés dhe Emérimin e Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejté
té Menaxherit té Kontratés)

1. Caktohet Menaxheri i kontratés si dhe Mbik&qyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t&
Kontratés pér pérmbushjén n& ményré t€ rregulité t8 kontratés q& pér 1éndé ka: “Ofrimi i
Shérbimeve me Autobartje dhe pjesét tjera pércjellése” me Nr: 647-25-9890-2-2-1, si
vijon:

I: Menaxher i Kontratés caktohet z. Kaulanik AR,

II: Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés caktohet znj. MSHEER
J oy

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdre;jté i Menaxherit t& Kontratés obligohen
qé t& béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés n& pajtim me
Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhimin t€ Kontratés si dhe rregullave tjera t€ cilat kané t€
b&jné me menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe emérimit t€ Menaxherit
t&¢ Kontratés (MK) t& gjitha pérgjegjésité pérvec kompetencés pér t&€ ndryshuar apo
ndérpreré Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité ¢ Menaxherit té Projektit/Kontratés:
Menaxheri i Projektit/Kontratés do té:

a. Menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t& specifikuara n& kontratg,

b. Sigurojé se Operatori Ekonomik kryen kontratén n& pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté, dhe

c. Bénvlerésimin e performances sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.
Funksionet € Menaxherit t& Projektit/Kontratés jang:



. N& pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet t& kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& filloi me fazat ¢ menaxhimit t€ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré Menaxheri [ kontratés
brenda afatit duhet t& krijoj Planin pér Menaxhim t& kontratés duke pérdorur funksionin
“Fillimi/mobilizimi I kontratés”,

. Menaxheri I kontratés, duhet t& lexoj kushtet e kontratés dhe t& pérgatis Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), I cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik (OE);

T& dorézoj Planin e aprovuar t¢ Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fletporosin€) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t& Prokurimit, né ményré g€ Zyra e Prokurimit t& nxjerr urdhér-
blerjen;

. Pas pranimit t& urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri I kontratés duhet t&€ vendos
t& dhénat né platformén elektronike, t& ngarkoj né platformén elektronike urdhér-blerjén
dhe t& pércjell t& njéjtén pérmes platformés tek OE, nga e cila datg fillon numérimi I afatit
kohor pér liferim;

T& sigurojé q&é Operatori Ekonomik I pérmbush t& gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

Té& sigurojé q& operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

. Té sigurojé q& Autoriteti Kontraktues I pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

. T& sigurojé se ka kontroll adekuar t& kostove, cilésis€, dhe koh&s aty ku &shté e
pérshtatshme;

T& sigurojé& qé t& gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes s¢ dosjés s€ kontratés;

Té sigurojé qé t& gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés né system t& prokurimit elektronik;

. T& nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

Té& sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi t& kérkuar t€ kontratés Zyrés sé Prokurimit dhe
ta merr miratimin;

. Té menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t& punéve, mallrave dhe shérbimeve;

. Té jep detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés Zyrés s¢ Prokurimi

dhe
. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate sic kérkohet nga Zyra

e Prokurimit ose nga ZKA.



4. Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t&€ menaxherit t€ kontratés
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés éshté pérgjegjés pér:
a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vler&simit t& performancés sé kontraktuesit —
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjén e tij.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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1 dor&zohet:

1x1 Zyrés s¢ Kryetarit;

1x1 Zyré&s Ligjore

1x1 Menaxherit t& kontratés;

1x1 Mbikéqyrasit t& drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés
1x1 Arkivit
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Bazuar né nenet 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale, neni 82 1 Statutit t&
Komunés Nr. 10-030/01-0007269/24 t& datés 28.06.2024, nenit 59.1 t& Ligjit Nr. 04/042, pér
Prokurimin Publik n& Republikén e Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L.-237,
Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, né bashképunim me zyrtarin Pérgjegjés t&
Prokurimit, Kryetari i Komunés sjell kété:

VENDIM
(Pér emérimin e Menaxherit té Kontratés né Procesin e Tenderit “Furnizim me Pelet pér
nevojat e Zjarréfikésve né Komunén e Mitrovicés Veriore”, me Nr. Prokurimit 647-25-
10182-1-3-6.)

1. Caktohet Menaxheri i kontratés pér pérmbushjén né ményré & rregullt t&€ kontratés q& pér
1éndé ka: “Furnizim me Pelet pér nevojat e Zjarréfikésve né Komunén e Mitrovicés
Veriore” me Nr: 647-25-10182-1-3-6, si vijon:

I:  Menaxher i Kontratés caktohet z. BONERy MOk

2. Menaxheri i kontratés Kontratés obligohet qé t& b&jé administrimin dhe menaxhimin e
implementimit t& kontratés né pajtim me Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022
pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t& Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés si
dhe rregullave tjera t& cilat kané té b&jné me menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t&
kontratés dhe emérimit t& Menaxherit t&¢ Kontratés (MK) t& gjitha pérgjegjésité pérvec
kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek
Menaxheri i Kontratés.

3. Menaxheri i Kontratés duhet t& hartojé Raport me Shkrim dhe t& dorézojé pran€ Zyrés sé
Prokurimit.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I dorézohet:

1x1 Kryetarit t¢ Komungs
1x1 Zyrés Ligjore

1x1 Zyrés pér Informim

1x1 Njésis¢ kérkuese

1x1 Anétaréve t& Komisionit
1x1 Arkivit



